
PROTOKÓŁ Nr 11/2022 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 03.03.2022 r. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji radny Jerzy Woś. Powitał zebranych (lista 

obecności w załączeniu)  oraz przedstawił porządek obrad w brzmieniu: 

1. Otwarcie. 

2. Wyjazd w teren w celu oceny stanu dróg gminnych. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

Ad.2 

Przewodniczący Jerzy Woś odniósł się do tematu zgłoszonego przez mieszkańców Zielińca  

w sprawie parkowania przy drodze dojazdowej do firmy Kasboks w Zielińcu. Samochody 

ciężarowe zatrzymują się po prawej stronie drogi, utrudniając tym samym wyjazd  z firmy 

i konieczność wjechania na chodnik. Na wcześniejszej komisji zostało ustalone, że jeżeli 

sytuacja się nie poprawi zostanie usytuowany na tej drodze znak zakazu zatrzymywania się 

i postoju. Podczas wizytacji z udziałem policji zostały podjęte rozmowy z właścicielem firmy, 

aby pozwolił parkować samochodom oczekującym na terenie zakładu. Właściciel firmy nie 

zgodził się na takie rozwiązanie, dlatego wnioskuje aby postanowić znak zakazu 

zatrzymywania się i postoju.  

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że przeprowadziła rozmowę z właścicielem firmy Kasboks. 

W ciągu dnia samochody ciężarowe nie stoją przed firmą tylko dopiero po godzinie 15:00 gdy 

zakład jest już zamknięty i nie ma też ruchu na tej drodze. Samochody zatrzymują się 

we wnękach pomiędzy drzewami, nie blokując przejazdu, a chodnik o którym mowa nie jest 

uszkodzony z wyjątkiem jednego miejsca. Kierownik posterunku policji stwierdził, że jako 

samorząd możemy taki znak zakazu usytuować. Pomimo tego, wójt zaproponowała, aby nie 

ustawiać jeszcze tego znaku, ponieważ kierowcy muszą się gdzieś zatrzymać, a nie ma innego 

miejsca do zaparkowania. Z kolei zatrzymywanie się przed świetlicą wiejską zniszczy kostkę 

pozbrukową, a także zablokuje miejsca parkingowe dla osób korzystających ze świetlicy. 

Zaproponowała, aby wykonać tak zwane mijanki we wnękach pomiędzy drzewami. 

Radna Bogusława Wietrzyńska Stramczewska   powiedziała, że takie sytuacje mają również 

miejsce w innych rejonach np. w Borzykowie. Firma gazowa również nie wpuszcza kierowców 

po godz. 15.00 na teren firmy. 

Przewodniczący Jerzy Woś powiedział, że nie możemy wymusić na przedsiębiorcy obowiązku 

wpuszczenia kierowcy na teren firmy. O przedstawionej propozycji rozwiązania tego problemu 

poinformuje Radę podczas wspólnego posiedzenia komisji.  

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że przygotowanie pobocza i wykonanie zatoczek nie będzie 

dużym kosztem dla samorządu, a rozwiązałoby to wiele problemów. Poinformowała, 

że od kwietnia firma strabag rozpocznie inwestycję na drodze 442 od Borzykowa 

do Mikuszewa.  



Inga Mencel-Pol dopowiedziała, że w celu wykonania prac na drogach gminnych zostało 

złożone zamówienie na trzy palety komponentów do uzupełnienia dziur w drogach. 

W informacji zwrotnej poinformowano, że produkcja jest wstrzymana  z powodu braku 

półfabrykatów do produkcji masy bitumicznej. W obecnej chwili nie można skompletować 

zamówienia i wstrzymane jest uzupełnianie ubytków w drogach gminnych. 

Przewodniczący Jerzy Woś potwierdził, iż Zarząd Powiatu Wrzesińskiego również z powodu  

braku towaru nie uzupełnia dziur w drogach.  

Radna Bogusława Wietrzyńska Stramczewska   powiedziała, że według mapy oceny stanu 

nawierzchni dróg z 2016 roku drogi osiedlowe w Borzykowie były oznaczone jako drogi 

w stanie ostrzegawczym, natomiast w 2022 roku te drogi są już oznaczone na czerwono, czyli 

w stanie złym. Należy zaznaczyć, że te drogi są do zrobienia. 

Wójt Teresa Waszak omówiła stan dróg gminnych, które zgłaszano jako nieprzejezdne 

w okresie roztopów oraz pilnie wymagające położenia nowej nakładki z powodu licznych 

dziur. Są to: 

⎯ ul. Szeroka w Kołaczkowie obecnie jest przejezdna, ponieważ została wyrównana  

⎯ droga Żydowo - Gorazdowo jest to droga gruntowa, którą proponuje się utwardzić,  

⎯ droga Wszembórz Libobry – w opracowaniu projektu 

⎯ droga Zieliniec Huby posiada dużo ubytków w asfalcie,  

⎯ ulica Zakole w Sokolnikach jest to droga gruntowa, utwardzona tłuczniem. 

Przewodniczący Jerzy Woś uważa, że inwestycje drogowe powinny być realizowane według 

planu i ustalonej kolejności. Przedstawił własne zestawienie wykonanych inwestycji 

drogowych z dwóch kadencji. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że zestawienie wykonanych inwestycji w infrastrukturze 

drogowej przygotowuje Urząd Gminy. Dodała, że bardzo dużo dobrego zadziało się w naszej 

gminie o wielu rzeczach się już nie pamięta. Jest duża szansa na kontynuowanie tych zadań 

majątkowych, o ile inne czynniki ich nie zakłócą. W wielu miejscowościach w naszej gminie 

biegną drogi powiatowe, ale również w tych miejscowościach staramy się realizować zadania 

gminne.  

Po zakończeniu obrad komisja wyjechała w teren w celu oceny stanu dróg gminnych. Ustaliła 

następujące drogi do kontroli: 

• ul. Szeroka w Kołaczkowie  

• droga w Spławiu  

• droga Wszembórz Libobry 

• ul. Graniczna w Borzykowie 

• droga Żydowo - Gorazdowo do posesji nr 54  

• ul. Zakole w Sokolnikach  

• droga Zieliniec Huby 

 

 



Wnioski:  

Komisja ustaliła, aby opracowywany projekt drogi Wszembórz Libobry podzielić na etapy. 

W pierwszym etapie wykonać utwardzenie od drogi wojewódzkiej nr 441 do zjazdu 

do pierwszej posesji. Na ul. Graniczną w Borzykowie dostarczyć tłuczeń do utwardzenia 

nawierzchni. Droga Żydowo - Gorazdowo wymaga wykorytowania i utwardzenia tłuczniem.  

Na tym posiedzenie zakończono 

Protokół sporządziła        Przewodniczący Komisji 

Monika Nowak       Jerzy Woś 

 

 

 

 


